CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  01/03/2021

  Registrado sob o nº  7336feed

  Sessão de  02/03/2021

  Funcionário..............................................

Moção ::
Congratulações e

Aplausos

     2021

ANO

 AUTORIA: Ver. José Roberto Pereira Rocha

                       Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos termos do
Artigo 165, Inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de Congratulações e Aplausos, dirigida à
toda equipe que compõem a 1ª Delegacia de Polícia Civil de Jardim, que juntamente com a Delegacia
de Nioaque, Bonito e DEFRON – Delegacia Especializada de Repressão aos Crimes de Fronteira,
cumpriram mandados de busca e apreensão, além de três mandados de prisão de sujeitos que faziam
parte de uma das maiores organizações criminosas especializadas em furtos de implementos
agrícolas e veículos de grande porte no Mato Grosso do Sul.
                       Uma sequência de subtrações de veículos, maquinários e implementos agrícolas
vinham acontecendo nos municípios de Jardim, Dourados, Maracaju, Bodoquena, Nioaque e Bonito, e
após meses de investigações, a Polícia Civil chegou até alguns integrantes da organização, colocando
os mesmos atrás das grades, e recuperando grande parte desses produtos em uma aldeia indígena
do Dourados.
                      Ações como essas é que fazem da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, uma instituição
confiável e que garante segurança e tranquilidade à nossa gente trabalhadora, sendo o motivo desta
homenagem e aplausos.

Sala das Sessões, 02 de Março de 2021

Ver. José Roberto Pereira Rocha
1º Secretário(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576144